
Dürener Stadtmeisterschaft 1994 

Die Angaben beruhen auf einer Zusammenstellung auf Grund der Ergebnisse 

 

 

 

   Abschlußtabelle:                 

                    

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort S R V  Punkte  Buchholz SoBe 

1 Rechner, Klaus 1931 SV Horrem 5 2 0 6,0 30,0 23,00 

2 Fuhs, Jürgen 1849 SVG Düren 13-
Derichsweiler 

4 3 0 5,5 30,0 22,75 

3 Schütz, Hans-Joachim 1957 SC Hota 25 Düren 4 1 2 4,5 31,0 17,50 

4 Spessart, Norbert 1711 Ford-SC 73 Düren 2 5 0 4,5 30,0 19,25 

5 Elaouni, Rachid 1633 Ford-SC 73 Düren 4 1 2 4,5 28,5 16,25 

6 Lindam, Ingo 2120 SV Horrem 4 1 2 4,5 28,5 15,50 

7 Faika, Michael 1877 Ford-SC 73 Düren 3 2 2 4,0 27,0 11,75 

8 Gleitz, Hans 1672 Ford-SC 73 Düren 4 0 3 4,0 26,0 12,50 

9 Dittmann, Hans-
Dietrich 

1863 SC PARTYsan Mödrath 3 2 2 4,0 24,5 12,50 

10 Wittig, Reiner 1580 SV Turm 72 Merzenich 3 2 2 4,0 23,5 9,00 

11 Ramacher, Elmar 1376 SC Hota 25 Düren 3 2 2 4,0 17,5 5,25 

12 Freese, Carsten 1800 SV Horrem 3 1 3 3,5 24,0 9,75 

13 Olsowski, Hans 1708 SC Hota 25 Düren 3 1 3 3,5 23,5 8,25 

14 Becker, Jürgen 1805 SV Lendersdorf 57 3 1 3 3,5 23,0 7,75 

15 Pingen, Peter 1905 SVG Düren 13-
Derichsweiler 

3 1 3 3,5 20,5 6,00 

16 Nießen, Wilfried 1319 SV Lendersdorf 57 3 0 4 3,0 20,0 5,00 

17 Mark, Oliver 1798 SC Hota 25 Düren 2 1 4 2,5 19,0 3,00 



18 Becker, Ronald 1539 SV Turm 72 Merzenich 2 0 5 2,0 24,0 2,50 

19 Bock, Arnold 1319 TTC Niederembt 1 0 6 1,0 20,0 0,00 

20 Münchhalfen, Harald 1272 SC Hota 25 Düren 0 0 7 0,0 20,0 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  Teilnehmerliste     

  Name Vorname Verein  TWZ  

1 Lindam Ingo SV Horrem 2120 

2 Schütz Hans-Joachim SC HOTA 25 Düren 1957 

3 Rechner Klaus SV Horrem 1931 

4 Pingen Peter SVG Düren 13-Derichsweiler 1905 

5 Faika Michael Ford-SC Düren 1973 1877 

6 Dittmann Hans-Dietrich SC PARTYsan Mödrath 1863 

7 Fuhs Jürgen SVG Düren 13-Derichsweiler 1849 

8 Becker Jürgen SV Lendersdorf 57 1805 

9 Freese Carsten SV Horrem 1800 

10 Mark Oliver SC HOTA 25 Düren 1798 

11 Spessart Norbert Ford-SC Düren 1973 1711 

12 Olsowski Hans SC HOTA 25 Düren 1708 

13 Gleitz Hans Ford-SC Düren 1973 1672 

14 Elaouni Rachid Ford-SC Düren 1973 1633 

15 Wittig Reiner SV Turm 72 Merzenich 1580 

16 Becker Ronald SV Turm 72 Merzenich 1539 

17 Ramacher Elmar SC HOTA 25 Düren 1376 

18 Nießen Wilfried SV Lendersdorf 57 1319 

19 Münchhalfen Harald SC HOTA 25 Düren 1272 

20 Bock Arnold TTC Niederembt 1319 

21 Adrian * Horst ohne Verein   
 

  

 * nach der 2. Runde zurückgezogen. 



 

 

   Runde 1       

          

1 Spessart, Norbert () – Lindam, Ingo () 1 - 0 

2 Gleitz, Hans () – Rechner, Klaus () 0 - 1 

3 Elaouni, Rachid () – Schütz, Hans-Joachim () 0 - 1 

4 Olsowski, Hans () – Dittmann, Hans-Dietrich () 0 - 1 

5 Wittig, Reiner () – Pingen, Peter () remis 

6 Becker, Ronald () – Fuhs, Jürgen () 0 - 1 

7 Nießen, Wilfried () – Freese, Carsten () 0 - 1 

8 Bock, Arnold () – Becker, Jürgen () 0 - 1 

9 Adrian, Horst () – Faika, Michael () 0 - 1 

10 Münchhalfen, Harald () – Mark, Oliver () 0 - 1 

11 Ramacher, Elmar () – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Runde 2       

          

1 Rechner, Klaus (1) – Becker, Jürgen (1) 1 - 0 

2 Freese, Carsten (1) – Schütz, Hans-Joachim (1) 0 - 1 

3 Mark, Oliver (1) – Dittmann, Hans-Dietrich (1) remis 

4 Fuhs, Jürgen (1) – Spessart, Norbert (1) remis 

5 Ramacher, Elmar (1) – Faika, Michael (1) remis 

6 Pingen, Peter (0,5) – Elaouni, Rachid (0) 0 - 1 

7 Adrian, Horst (0) – Wittig, Reiner (0,5) 0 - 1 

8 Lindam, Ingo (0) – Becker, Ronald (0) 1 - 0 

9 Nießen, Wilfried (0) – Gleitz, Hans (0) 1 - 0 

10 Bock, Arnold (0) – Münchhalfen, Harald (0) 1 - 0 

11 Olsowski, Hans (0) – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Runde 3       

          

1 Schütz, Hans-Joachim (2) – Rechner, Klaus (2) 0 - 1 

2 Dittmann, Hans-Dietrich (1,5) – Wittig, Reiner (1,5) 0 - 1 

3 Faika, Michael (1,5) – Fuhs, Jürgen (1,5) remis 

4 Spessart, Norbert (1,5) – Ramacher, Elmar (1,5) remis 

5 Mark, Oliver (1,5) – Lindam, Ingo (1) 0 - 1 

6 Freese, Carsten (1) – Bock, Arnold (1) 1 - 0 

7 Becker, Jürgen (1) – Olsowski, Hans (1) 0 - 1 

8 Elaouni, Rachid (1) – Nießen, Wilfried (1) 1 - 0 

9 Gleitz, Hans (0) – Pingen, Peter (0,5) 1 - 0 

10 Becker, Ronald (0) – Münchhalfen, Harald (0) 1 - 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Runde 4       

          

1 Wittig, Reiner (2,5) – Rechner, Klaus (3) 0 - 1 

2 Fuhs, Jürgen (2) – Schütz, Hans-Joachim (2) 1 - 0 

3 Faika, Michael (2) – Freese, Carsten (2) 1 - 0 

4 Olsowski, Hans (2) – Spessart, Norbert (2) remis 

5 Ramacher, Elmar (2) – Elaouni, Rachid (2) 0 - 1 

6 Lindam, Ingo (2) – Dittmann, Hans-Dietrich (1,5) 1 - 0 

7 Bock, Arnold (1) – Mark, Oliver (1,5) 0 - 1 

8 Nießen, Wilfried (1) – Becker, Jürgen (1) 0 - 1 

9 Becker, Ronald (1) – Gleitz, Hans (1) 0 - 1 

10 Münchhalfen, Harald (0) – Pingen, Peter (0,5) 0 - 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Runde 5       

          

1 Rechner, Klaus (4) – Lindam, Ingo (3) remis 

2 Elaouni, Rachid (3) – Fuhs, Jürgen (3) 0 - 1 

3 Mark, Oliver (2,5) – Faika, Michael (3) 0 - 1 

4 Spessart, Norbert (2,5) – Wittig, Reiner (2,5) remis 

5 Schütz, Hans-Joachim (2) – Olsowski, Hans (2,5) 1 - 0 

6 Freese, Carsten (2) – Ramacher, Elmar (2) 1 - 0 

7 Becker, Jürgen (2) – Gleitz, Hans (2) 0 - 1 

8 Dittmann, Hans-Dietrich (1,5) – Becker, Ronald (1) 1 - 0 

9 Pingen, Peter (1,5) – Bock, Arnold (1) 1 - 0 

10 Münchhalfen, Harald (0) – Nießen, Wilfried (1)  - - + 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Runde 6       

          

1 Faika, Michael (4) – Rechner, Klaus (4,5) 0 - 1 

2 Lindam, Ingo (3,5) – Fuhs, Jürgen (4) 0 - 1 

3 Schütz, Hans-Joachim (3) – Wittig, Reiner (3) 1 - 0 

4 Gleitz, Hans (3) – Freese, Carsten (3) 1 - 0 

5 Spessart, Norbert (3) – Elaouni, Rachid (3) remis 

6 Olsowski, Hans (2,5) – Mark, Oliver (2,5) 1 - 0 

7 Pingen, Peter (2,5) – Dittmann, Hans-Dietrich (2,5) 0 - 1 

8 Becker, Ronald (1) – Becker, Jürgen (2) 0 - 1 

9 Bock, Arnold (1) – Nießen, Wilfried (2)  - - + 

10 Ramacher, Elmar (2) – Münchhalfen, Harald (0) 1 - 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Runde 7       

          

1 Fuhs, Jürgen (5) – Rechner, Klaus (5,5) remis 

2 Dittmann, Hans-Dietrich (3,5) – Schütz, Hans-Joachim (4) remis 

3 Faika, Michael (4) – Spessart, Norbert (3,5) 0 - 1 

4 Lindam, Ingo (3,5) – Gleitz, Hans (4) 1 - 0 

5 Elaouni, Rachid (3,5) – Olsowski, Hans (3,5) 1 - 0 

6 Becker, Jürgen (3) – Freese, Carsten (3) remis 

7 Nießen, Wilfried (3) – Pingen, Peter (2,5) 0 - 1 

8 Ramacher, Elmar (3) – Bock, Arnold (1) + - - 

9 Mark, Oliver (2,5) – Becker, Ronald (1)  - - + 

10 Wittig, Reiner (3) – Münchhalfen, Harald (0) + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kreuztabelle 1994 

Platz Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21   Pkt Buho SoBe 

1 Rechner, Klaus ** ½ 1     ½ 1 1   1       1                 6.0 30.0 23,00 

2 Fuhs, Jürgen ½ ** 1 ½ 1 1 ½                     1         5.5 30.0 22,75 

3 Schütz, Achim 0 0 **   1       ½ 1   1 1                   4.5 31.0 17,50 

4 Spessart, Norbert   ½   ** ½ 1 1     ½ ½   ½                   4.5 30.0 19,25 

5 Elaouni, Rachid   0 0 ½ **           1   1   1 1             4.5 28.5 16,25 

6 Lindam, Ingo ½ 0   0   **   1 1               1 1         4.5 28.5 15,50 

7 Faika, Michael 0 ½   0     **       ½ 1         1       1   4.0 27.0 11,75 

8 Gleitz, Hans 0         0   **       1   1 1 0   1         4.0 26.0 12,50 

9 Dittmann, Hans-Dietrich     ½     0     ** 0     1   1   ½ 1         4.0 24.5 12,50 

10 Wittig, Reiner 0   0 ½         1 **         ½         + 1   4.0 23.5 9,00 

11 Ramacher, Elmar       ½ 0   ½       ** 0             + 1   + 4.0 17.5 5,25 

12 Freese, Carsten     0       0 0     1 **   ½   1     1       3.5 24.0 9,75 

13 Olsowski, Hans     0 ½ 0       0       ** 1     1         + 3.5 23.5 8,25 

14 Becker, Jürgen 0             0       ½ 0 **   1   1 1       3.5 23.0 7,75 

15 Pingen, Peter         0     0 0 ½         ** 1     1 1     3.5 20.5 6,00 

16 Nießen, Wilfried         0     1       0   0 0 **     + +     3.0 20.0 5,00 

17 Mark, Oliver           0 0   ½       0       ** - 1 1     2.5 19.0 3,00 

18 Becker, Ronald   0       0   0 0         0     + **   1     2.0 24.0 2,50 

19 Bock, Arnold                     - 0   0 0 - 0   ** 1     1.0 20.0 0,00 

20 Münchhalfen, Harald                   - 0       0 - 0 0 0 **     0,0 20,0 0,00 

21 Adrian, Horst             0     0                     **   0,0 8,0 0,00 

  spielfrei                     -   -                 **       

 

 
 


